КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2020 года № 68
р.п. Варгаши

О внесении изменения в решение Варгашинской районной Думы от 25 декабря 2019 года №66 «О расторжении соглашений, заключенных 18 ноября 2016 года Администрацией Варгашинского района с отдельными местными администрациями сельских поселений и о принятии Администрацией Варгашинского района от Администрации Южного сельсовета Варгашинского района части полномочий по решению вопроса местного значения по составлению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 26 августа 2014 года № 33 «Об утверждении Положения о порядке заключения Администрацией Варгашинского района, соглашений с местными администрациями поселений, входящих в состав Варгашинского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решением Южной сельской Думы от 16 ноября 2020 года №28 « О внесении изменения в решение Южной сельской Думы от 18 ноября 2019 года № 113 «О расторжении соглашений заключенных 18 ноября 2016 года отдельными местными администрациями сельских поселений и о передаче Администрацией Южного сельсовета Администрации Варгашинского района части полномочий по составлению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения», Варгашинская районная Дума решила:
1. Внести в решение Варгашинской районной Думы от 25 декабря 2019 года №66 «О расторжении соглашений, заключенных 18 ноября 2016 года Администрацией Варгашинского района с отдельными местными администрациями сельских поселений и о принятии Администрацией Варгашинского района от Администрации Южного сельсовета Варгашинского района части полномочий по решению вопроса местного значения по составлению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения» следующее изменение:
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Предусмотреть в бюджете Варгашинского района иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Южного сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на 2020 год – 126,9 тысяч рублей, на 2021 год – 586,1 тысяч рублей, на 2022 год – 586,1 тысяч рублей, на 2023 год – 616,1 тысяч рублей, на 2024 год 586,1 тысяч рублей, на 2025 год – 586,1 тысяч рублей».
2.Заключить Администрации Варгашинского района с Администрацией Южного сельсовета дополнительное соглашение к соглашению, заключенному между Администрацией Варгашинского района и Администрацией Южного сельсовета о передаче полномочий по решению вопросов местного значения по составлению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения от 26 декабря 2019 года в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3.Указанное в пункте 2 настоящего решения дополнительное соглашение заключить на срок с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года.

4.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

5.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Варгашинской районной Думы.

	Заместитель Председателя

Варгашинской районной Думы
	О.В. Петрова

	Первый заместитель

Главы Варгашинского района
	М.М. Ошнурова